
令和　　年　　月　　日

　　 新 規 事 業 者　各 位

（公社）秋田県トラック協会

（公社）秋田県トラック協会及び関連組織

入会のご案内について

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は、当協会の業務運営についてご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、トラック輸送業界は過重な自動車関係諸税、負担の大きい高速道路料金、他産

業と比べ長い労働時間、さらには労働力不足問題などさまざまな課題を抱えています。

これらを解決していくためには、個々の自助努力だけでは限界があり、どうしても協会

という組織に結束し、まとまった行動をしないことには実現できないことが多く存在し

ます。

　そこで、業界のさまざまな問題を解決していくために秋田県トラック協会を結成して

活動を行っています。具体的には、荷主の皆様と懇談会を開催し業界事情の説明、運送

業界で働く人達の資質の向上を目的にセミナーの開催、また業界のイメージアップのた

めにイベントや広告の実施など、さまざまな活動を展開しています。

　このように、事業者が事業の行いやすい環境作りを進め業界が健全な発展を遂げてい

くために協会活動は不可欠であります。

　そこで、秋田県内で新たに貨物自動車運送事業の許可を取得された貴社からも、協会

へご入会いただき協会活動へ参加いただきますようお願いします。

敬　具



 会社名　　　　　　　　　　　　　　様　　　　　　　　　 令和　　年　　月　　日現在

概　算　年　会　費　額

【（公社）秋田県トラック協会】

　 入会金（入会時のみ）　　　　　　　　　　　　　　　　　　  １００，０００円

小    計 　　　　　　　　　　　　　　　　　　 円

 【（公社）秋田県トラック協会】

 　 平等割　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 年間  　４２，０００円

 　 車両割　普 通 車　　　年間１両（4,400 円）　×　　　両　　　　 　　　　　　 円

 　 　　　　小 型 車　　　年間１両（3,000 円）　×　　　両　　　　 　　　　　　 円

○普通車はナンバー（100,130,800,830）の車両である、被けん引車も含みます。

　小型者はナンバー（400）の車両である。（道路運送車両法による分類）

 【陸運労災防止協会】

 　 平等割　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 年間  　　６，０００円

 　 車両割　　　　　　　　年間１両（　240 円）×　　　両　　　　 　　　　　　 円

 【部　　会】

 　 平等割　　　　　　　　年間 5,000 円　　　　　　　　　 年間  　　　　　　 円

小    計 　　　　　　　　　　　　　　　　　　 円

※期中入会者については、理事会承認日の翌月分から月割で計算します。


